"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), 
de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica 
e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

14  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.666.173,48 (um milhão, seiscentos 
e sessenta e seis mil, cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de 
dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

14.001.08.422.0034.2.116 Manutenção dos Programas Federais e Estaduais de T

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 
milhões de reais), de acordo com o inc. III do §3º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 069/2023, para registro de preços para 
fornecimento de açúcar e filtro conforme abaixo: 

COMERCIAL PREMIUM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ nº 
05.367.970/0001-43: 

Item 01 – Cota Principal pelo valor total de R$ 271.026,00 (duzentos e setenta e um mil 
e vinte e seis reais); 

Item 02 – Cota Reservada pelo valor total de R$ 30.114,00 (trinta mil, cento e quatorze 
reais) 

RDM MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 03.668.066/0001-42: 

Item 03 – Cota Exclusiva pelo valor total de R$ 39.782,40 (trinta e nove mil, setecentos 
e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 31 de agosto de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº  10679/2023

[...]

fornecimento de livros para formação de leitores da educação infantil e ensino 
fundamental conforme abaixo: 

MIDIA EXPRESS COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA – 
CNPJ nº 09.161.351/0001-59: 

Item 01 – Cota Principal pelo valor total de R$ 27.508.400,00 (vinte e sete milhões, 
quinhentos e oito mil e quatrocentos reais); 

Item 02 – Cota Reservada pelo valor total de R$ 3.065.700,00 (três milhões, sessenta 
e cinco mil e setecentos reais) 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 31 de agosto de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº  5680/2021  

INTERESSADO:

[...]

661/666, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 082/2022, firmado com a PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
05.340.639/0001-30, por mais 12 (doze) meses, a partir de 05 de outubro de 2023 e 
valor total estimado de R$ 7.682.760,00 (sete milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, 
setecentos e sessenta reais), a considerar, ainda, a taxa de gerenciamento negativa de 
5,90%. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 31 de agosto de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -